

Landeshauptstadt



An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis)

	Antwort
Nr.	15-1615/2019 F1
Anzahl der Anlagen	0
Zu TOP	6.3.3.

---

## **Antwort der Verwaltung auf die Anfrage Seitenanlage Rohrskamp Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 20.06.2019 TOP 6.3.3.**

---

Die Seitenanlage des Rohrskamp wird zunehmend von parkenden Autos versperrt. Eine Nutzung als Fußweg und für Rollwagen ist dann nicht mehr möglich. Umso ärgerlicher ist das, weil der Weg auf der Südseite zu schmal ist und Straßenquerungen notwendig macht. Darüber hinaus wird der Fußweg auf der Nordseite durch die Böschung zu den angrenzenden Kleingärten mit wucherndem Buschwerk und Baumwildwuchs mit Astabfall eingengt.

### **Wir fragen die Verwaltung:**

1. Wird der Ordnungsdienst auch in diesem relativ abgelegenen Bereich Streife gehen, damit Wildparker / Dauerparker belangt werden können?
2. Gehört die Böschung entlang der Kleingärten noch zum Gebiet des Kleingartenvereins? Wenn ja, wird der Kleingartenverein aufgefordert, dort Pflegemaßnahmen durchzuführen, falls nein, wird das Grünflächenamt dort für Ordnung sorgen?

### **Antwort**

zu 1.) Hinweise auf Falschparker im Rohrskamp hat es zuletzt vor ca. 2 Jahren gegeben, insofern hat der Verkehrsaußendienst hier in letzter Zeit nur noch sehr selten kontrolliert. Wir werden die vorliegende Bezirksratsanfrage zum Anlass nehmen, in diesem Bereich wieder häufiger präsent zu sein. Konkrete Hinweise auf Falschparker können auch gerne telefonisch an den Einsatzplatz des Verkehrsaußendienstes, Tel. 16 83 12 40, gegeben werden. Sie werden dann im Rahmen der personellen Kapazitäten zeitnah abgearbeitet.

zu 2.) Die Böschung gehört weder zu den Kleingarten-Kolonien noch zum Fachbereich Umwelt und Stadtgrün, sondern wird von der Straßenmeisterei Berenbostel gepflegt.

Nach Auskunft der Straßenmeisterei Berenbostel wird dort derzeit eine Baumschau von

*einem Streckenwart durchgeführt. Bei einer möglichen Gefährdung wird durch eigenes Personal sofort reagiert.  
Im Übrigen werden die regulären Schnittmaßnahmen im Oktober durchgeführt.*

18.63/ 67.3/ 32/ SM Berenbostel  
Hannover / 18.06.2019